
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 83 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 18 de Julho de 202422

E/3ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 19º SUELEN PACHECO RONCONI

E/4ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 29º FABRICIO FONSECA DA SILVA

E/5ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 16º ALAN BASTOS COSENTINO
 

E/6ª CRE
VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS. NOME

** 6º FABIANO DOS SANTOS SILVA

E/7ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
44º GABRIEL A. S. DE ALMEIDA
45º RENATO DALCIN DE CARVALHO
46º BEATRIZ DE SOUZA BRAVO
47º MONIQUELE SILVA DE ARAUJO
48º LUIZ EDUARDO ESPINDOLA DE SOUZA
49º ELISANGELA GARDIANA DE MESQUITA
50º ANDERSON JOSE LISBOA BAPTISTA
51º CHRISTIANE PERES PEREIRA
  

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  
ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

COTA CLASS. NOME
** 16º LORENA MENDES DE MATTOS
** 17º ANTONIO GUILHERME RIBEIRO DE OLIVEIRA
   

E/8ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
50º VICKING GONZAGA NUNES

E/9ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
39º RENAN CORRÊA DA SILVA DE SAMPAIO
  

E/10ª CRE
VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS. NOME

** 26º ROSIANE DE MESQUITA PEREIRA

E/11ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
2º PABLO SANTOS RIBEIRO HERNANDEZ

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e indígenas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 231 DE 17 DE JULHO DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2024/44844,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/1979, 
no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS/2019, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo rela-
cionados, aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 39/2020, 
publicado no D.O Rio de 10/02/2020.

E/1ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
70º RITA DE KASSIA MASCARENHAS DE JESUS
71º MARCELLA MACIEL DE CARVALHO
72º ERIKA FIUZA DOS SANTOS DE ALMEIDA
73º IGOR DA SILVA NASCIMENTO
74º JULIA SCHMIDT LEAL
75º ANDRESSA FORTES COELHO

** 76º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

77º FERNANDA FONTES DE AMARAL PINHEIRO

78º FERNANDO DO CARMO ALVES
79º ALINE RANGEL DE ALBUQUERQUE
  

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  
ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

COTA CLASS. NOME
** 19º FABRIZIA OLIVEIRA DOS SANTOS
** 20º MAGALI CARDOSO DE ARAUJO

  
E/2ª CRE

VAGAS REGULARES
COTA CLASS. NOME

126º LUCIA FIGUEIREDO MORABITO

** 127º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

128º BIANCA DA SILVA BRANDAO
129º AMANDA DA SILVA OLIVEIRA
130º AMANDA TEIXEIRA BRUM DA LUZ
131º AMANDA ESCALEIRA DA COSTA
132º CARINA BONFIM DE CARVALHO
133º MARCELA ATALA COUTINHO
134º MARCELLE MOREIRA AVILA
135º LAIS FERNANDES
136º MARILIA PEREZ VARGAS DE VASCONCELOS SILVA
137º BARBARA CURAK ROSA

  
VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS. NOME

** 32º IZA MARIA VIEIRA DOS SANTOS
** 33º CRISTIANE FERNANDES
** 34º CARINA GOMES DE OLIVEIRA BARROS

  
E/8ª CRE

VAGAS REGULARES
COTA CLASS. NOME

301º PRISCILA VARGAS SILVA
302º POLLIANA MENEZES MACEDO NUNES
303º DANIELE CRISTINA PEREIRA DE FRANÇA
304º BARBARA ANGELICA MOUTINHO DA SILVA
305º BARBARA REGINA DOS SANTOS BEZERRA
306º DANIELLA MOREIRA BELIAGO
307º RAFAELA LUCHI SILVA

** 308º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

309º DAMIANA CRISTINA DE AGUIAR FARIA
310º MARIA DA GLORIA DE MACEDO CARVALHO
311º ELIZABETH QUINTELA GOMES
312º FERNANDA COSTA DE OLIVEIRA
313º JESSICA TUPINAMBA VIANA

** 314º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

315º ANA CAROLINA DE LIMA SANTOS
316º DEBORA SOUTO DA COSTA

** 317º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

318º YACANA TORRES DO AMARAL SANT ANNA

** 319º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

320º SUZANA CAMARINHA SOBRAL DO NASCIMENTO
321º KELLY CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA
322º CATERINE ALVES DA SILVA
323º LUIZA FREIRE MAGALHAES
324º ARYANNE PAIVA DA FELICIDADE
325º ANNA CLARA DE SAO PEDRO BATISTA
326º ANA CAROLINA DOS SANTOS MACHADO BALBINO

** 327º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

328º EDNA BRAGA PEREIRA
329º PRISCILA SOARES DE CARVALHO FERREIRA

  
VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS. NOME

** 100º MICHELE CONCEICAO MARTINS
** 101º PRISCILLA MARIA MELLO DE SOUZA SERAFIM
** 102º FABIO LEAL RODRIGUES SAYAO LOBATO
** 103º THAYS PASSOS DA SILVA
** 104º CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS
** 105º GISELLE TEIXEIRA MEDEIROS

E/9ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
224º KELI DE OLIVEIRA NUNES DE ABREU

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 às 3:19:53 Código de Autenticação: cd50abb3



Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 83 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 18 de Julho de 202423

225º PAULO VICTOR ALBUQUERQUE DA SILVA
226º RENAN DA SILVA FLORENTINO
227º JOHNNY RIBEIRO DE LIMA
228º IGOR ANDRADE BEZERRA DA SILVA
229º DEISE CORTES DO NASCIMENTO SERAFIM
230º MAIRA GABRIELA DIAS COSTA ARAUJO

** 231º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

** 232º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

233º FERNANDA NOGUEIRA LAVOURAS
234º LUANA NUNES DA SILVA
235º RENATA DE CARVALHO DO ESPIRITO SANTO
236º FABIANA VASCONCELOS DE SOUSA

** 237º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

238º IVANA BANDEIRA DA COSTA
239º MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA LIMA
240º TATIANA MEDEIROS PINTO
241º CAMILA DE OLIVEIRA JORDINO GASPAR
242º JESSICA SOUZA FERREIRA TOLEDO DA SILVA
243º PATRICIA CAMARGO DE SOUZA ROSA
244º EDSON PAULINO DA SILVA
245º PRISCILA CALDAS SAPUCAIA

** 246º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

247º SILVIA DA COSTA SOARES CEZAR
248º MARCELA BARBOSA NEPOMUCENO DE SOUZA OLIVEIRA
249º TAIRES FERNANDES DOS SANTOS DA SILVA
250º LIZANDRA DOS SANTOS FERNANDES
251º VANESSA CRISTINE DE SOUZA CARNEIRO
252º DILMA SIQUEIRA GOMES LIMA

** 253º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

254º MARIANA ROCHA PIRES
255º MARCELLE MARIA PINTO DE CARVALHO
256º RAQUEL LOPES PIRES
257º CAROLINA CHAVES PECANHA

** 258º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

259º AGHATA CATARINE SILVA DE SOUZA

** 260º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

261º DIEIVISON LEANDRO DA SILVA
262º JULIANA DE ASSIS MENDES LEAL
263º LAURINETE MARIA DA LUZ BLEDES RIBEIRO
264º JULIANA RAMOS MARQUES
265º ROBERTA RIBEIRO DE CARVALHO MELGACO
266º FERNANDA RANGEL RODRIGUES

  
VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS. NOME

** 67º ROSEMERE FRAGA DA SILVA
** 68º VANESSA BRAGA CACHOEIRA
** 69º BRUNA DA SILVA VELOSO RODRIGUES
** 70º GABRIELLA CRISTINE CASTRO DA SILVA
** 71º LAIS BONFIM DE ALMEIDA COUTO
** 72º JULIANE OLIVEIRA TAVARES DO ROSARIO
** 73º ROBERTA KELLY PEREIRA SILVA
** 74º THAYS DOS SANTOS ASSIS FIGUEIREDO
** 75º SUELLEN CHRISTINA DE ALMEIDA

  
E/10ª CRE

VAGAS REGULARES
COTA CLASS. NOME

425º JANETE SOARES DE ALMEIDA FERREIRA
426º ANDREA DE SOUZA BARBOSA
427º ARIANE SILVA SANTOS

** 428º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

429º MICHELE LIBANO GARCIA MORGADO

** 430º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

431º BRENDA CAMARGO COELHO VIEIRA
432º PATRICIA DE OLIVEIRA FERREIRA
433º SAMANTA DOS SANTOS LIMA
434º SORAYA ALINE DE CASTRO ASSIS

** 435º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

436º JUCIARA FRANCISCA PIRES DA SILVA FRANCA
437º ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS GOMES
438º DEBORA LOPES HAICK
439º ROMULO OLIVEIRA AGUIAR DE SOUZA

440º CAROLINA OBA DE MELLO MAZZINI
441º PAOLA CRUZ SANTOS
442º TYENNE DAYANNE HENRIQUES GOMES DA SILVA
443º VIRNA COSTA MEIRELLES GOES
444º VANESSA CRISTINA DE FREITAS MONTEIRO
445º WANTUIL CABRAL EMMERICK
446º THEREZINHA DORNELLAS SABINO

** 447º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

448º ALINE ARCENIO DOS SANTOS
449º PRISCILA MACHADO SOUZA MONÇÃO
450º IACY CARVALHO FERREIRA DOS SANTOS
451º BRUNA MAGLIANO CUGULA DE OLIVEIRA
452º MARCIA DO COUTO BELMIRO
453º ADRIANA SILVA DOS SANTOS DE PAULA
454º MARIA MADALENA SANTOS DA SILVA MENDONCA

** 455º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

456º MICHELLE GUIMARAES PASSARELLES DE SOUZA
457º FABIANA DA SILVA RODRIGUES SANTOS

** 458º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

** 459º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

460º ERIENE PINTO DOS SANTOS NASCIMENTO
461º ELIZABETH CLAUDIA ALBERTO SANTOS COSTA
462º SHIRLAINE MARQUES VIANA CALDAS CAMARGO JOSE
463º ALINE MATHIS MANSO LISBOA
464º BARBARA DE ALMEIDA CORCINO
465º ARETHUSA RODRIGUES ALVES
466º VANIA AMELIA ALVES RODRIGUES
467º MARCIA MARIA FERREIRA
468º BRUNO DE BRITO MACIEL
469º JANAINA GAUDARD
470º ALINE ROBERTA DA SILVA FERREIRA

** 471º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

472º RITA DE CASSIA DA SILVA CORREA
473º MARIA LUÍSA MOURA CABRAL

** 474º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

475º SHEYLA SALVADOR ARAUJO FERNANDES
476º JULIA DE SANT ANNA RIBEIRO
477º LEANDRO VALLE PIMENTEL

** 478º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

479º ANA LUCIA GODINHO

** 480º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

481º CRISTIENI PAIM F.DOS SANTOS LEOCADIO
482º SABRINA BARROS MOURAO
483º NAIANA BARBOSA VALENCA
484º GLAUCIA MARQUES DA SILVA SA
485º ALEXSANDRA LIMA DA CRUZ OLIVEIRA
486º FRANCISCO PIRES JUNIOR
487º BRUNA CONCEICAO MATOS DA CUNHA
488º MICHELLE SALLES RAMOS
489º GABRIELA DO NASCIMENTO LAGE COELHO
490º RAFAELA MACHADO DOS SANTOS

** 491º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

492º NATALIA RODRIGUES COSTA
493º QUEZIA DA COSTA MEDEIROS
494º JULIANA SANTOS MENEZES CEDRO

** 495º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

496º SUNNY CAROLINE SILVA DOS ANJOS
  

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS. NOME

** 127º ANDREA IARA DE JESUS CASTRO
** 128º FERNANDA SOARES CUNHA DE SOUZA
** 129º LUCIA HELENA DUTRA DE SOUZA FEITOSA
** 130º CRISTIANE DA SILVA MIRA DE MENDONCA
** 131º SARA BAHIA BERNARDO
** 132º CLEIDE FORTUNATO NETO JULIO
** 133º GLAUCIA FERREIRA RODRIGUES
** 134º SIMONE DA COSTA SILVA SANTOS
** 135º KATIANE RIBEIRO DA SILVA RAMOS
** 136º EDYELLE CAROLINA DE ARAUJO ROSA
** 137º FERNANDA GENUINO DE OLIVEIRA
** 138º JULIA JUSSARA DA ROCHA JUNQUEIRA

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 às 3:19:53 Código de Autenticação: cd50abb3



Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 83 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 18 de Julho de 202424

** 139º ADILEIA RODRIGUES DE ARAUJO DA SILVA
** 140º NATALIE DA SILVA PEDREIRA
** 141º MARTA DOS SANTOS CRUZ LESSA SOBRINHO

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e indígenas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 232 DE 17 DE JULHO DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2024/44844,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/1979, 
no cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PAEI, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei Municipal nº 6.433, de 21/12/2018, os candidatos abaixo rela-
cionados, aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 133, de 
04/07/2019, retiicado pelo Edital CVL/SUBSC nº 191, de 03/10/2019, publicados nos DOs. Rio de 05/07/2019 e 
08/10/2019, respectivamente.

E/1ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
245º DEBORA ANDRADE DA SILVA

** 246º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

** 247º SHIRLEY CARDIAS MACIEL
248º GERALDO RODRIGUES VASCONCELLOS JUNIOR
249º GABRIELA BEZERRA DE OLIVEIRA VIEIRA
250º GABRIELLA PEREIRA BARBOZA DA SILVA
251º VANESSA NOGUEIRA FIUZA

** 252º LUCIANA MAIA
253º MARILENE DA SILVA OLIVEIRA

** 254º PAMELA JESSICA DE OLIVEIRA FELIPE
255º AMANDA SMITH FRANCIONI RODRIGUES TORRES DOS SANTOS
256º MARCIA ALVES SANTOS
257º ALBERTH PEREIRA DA SILVA
258º MARCELA CORDEIRO LINS

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  
ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

COTA CLASS. NOME

** 79º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 80º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 81º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 82º ANDREIA PIRES DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
** 83º JULIANA ALVES DOS SANTOS
** 84º LARISSA CAETANO DOS SANTOS
** 85º MICHELE DOS SANTOS
** 86º LUCIANA FREDERICO BELO

E/2ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME

* 231º 
candidato beneiciário da Lei nº 2.111/1994, alterada pela Lei nº 4950/2008, já 
convocado para posse

** 232º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

233º ISABELLA AMORIM DE OLIVEIRA
234º MARIA FATIMA FIGUEIREDO FERNANDES

** 235º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

** 236º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

237º CAMILLA SILVA CARDOSO CORREA
238º ANA PAULA PORTELA DA MOTA TRINDADE
239º CRISTINE DE SOUZA CASTRO DO NASCIMENTO
240º GABRIELA CANDIDA AGUIAR DE LIMA
241º KARLA SILVANA FONSECA DA COSTA VELHO
242º MARI HELENA TOLEDO CAMPOS

** 243º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

244º TATIANA SOUZA DA SILVEIRA
245º FABIO DE CASTRO GUIMARAES

** 246º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

247º LUANA SOUZA MIRANDA
248º CECILIA RODRIGUES DE FREITAS NOBREGA

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  
ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

COTA CLASS. NOME
** 67º LUANA FATIMA JESUS DA SILVA FAFIAES
** 68º REJANE RAMOS DOS SANTOS
** 69º ISABEL CRISTINA LINO DOS SANTOS

E/3ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
207º CLAUDIA ALVES DA SILVA
208º MARILENE EZEQUIEL DE LIMA
209º EDNEIA FERNANDA DA SILVA
210º THAYSE FORTUNATO DA SILVA
211º LETILZA BARBOSA FINIZOLA
212º ANDREA GOMES RESENDE FARIA
213º NADIA PAULA SILVA
214º DELANE CRISTINA ALVES DE ARAUJO

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  
ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

COTA CLASS. NOME
** 69º ALESSANDRA DE SOUZA LESSA
** 70º ILANA PRISCILA FERREIRA DA SILVA

E/4ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
437º YASMIM GIMENEZ GUIMARAES ROQUE DOS SANTOS
438º MARISTELA DE LIMA SANTANA
439º MARGARETE TRINDADE DA SILVEIRA PEREIRA
440º LUCIENE BARBARA DOS SANTOS DE ALMEIDA

** 441º HANA CAROLINE JOSE DE OLIVEIRA
** 442º ROSANE DE SOUZA ESTEVAN

443º JOYCE GACHET DA SILVA
** 444º MONICA PINTO DE SA
** 445º MONALISA OLIVEIRA DA SILVA

446º ALINE DOS REIS RABELO
** 447º MIRIAM MARIA DA SILVA
** 448º MARIA MARTINS SANTOS

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  
ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

COTA CLASS. NOME

** 149º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 150º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 151º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 152º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 153º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 154º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 155º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 156º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 157º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado na vaga regular

** 158º TATIANA GALDINO DE SOUZA PEREIRA
** 159º KELMA RODRIGUES PEREIRA
** 160º LUCIANE DA CONCEICAO PINTO SILVA
** 161º FLAVIA SILVA DOS SANTOS

E/5ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME

** 195º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

196º ADRIANA DE CARVALHO CARDOZO
197º MARIA REGINA CRISOSTOMO DA SILVA
198º CLÁUDIA LOPES GONÇALVES
199º ESTELA TEDESCO DOS REIS

** 200º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

201º RENATA PEREIRA COUTINHO
202º RITA DE CASSIA GOMES FERNANDES
203º CARLA GRAZIELLE JOVINIANO CASTRO
204º DAIANA COSTA DA SILVA
205º ANNA ROSA MAGALHAES DE OLIVEIRA DA CRUZ
206º JESSICA BARBOZA VIEIRA DA ROCHA

** 207º 
candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, já 
convocado para posse

208º JULIANA FERNANDES RAMOS
209º LILIANE DE FATIMA GOES DE SOUSA
210º BRUNA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA
211º FELLIPE DUARTE DA SILVA ALVES DE SOUZA
212º LARISSA MONTEIRO RODRIGUES

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 às 3:19:53 Código de Autenticação: cd50abb3


